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平成２８年度白井市水道事業会計補正予算（第２号） 



  平成２８年度 白井市水道事業会計補正予算（第２号） 
 

（総則） 
第１条 平成２８年度白井市の水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 
       
  （収益的収入） 
 第２条 予算第３条に定めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。 
   （科目）         （既決予定額）         （補正予定額）          （計） 
収入 
第１款 水道事業収益    ４９５，８５４千円                      ４９５，８５４千円 
第１項 営業収益      ３３１，０２７千円           ２６９千円       ３３１，２９６千円 
第２項 営業外収益     １６４，８２６千円          △２６９千円       １６４，５５７千円 
 
（資本的収入） 
第３条 予算第４条に定めた資本的収入の予定額を次のとおり補正する（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額 
８７，２７７千円は過年度分損益勘定留保資金で補てんするものとする）。 
（科目）         （既決予定額）         （補正予定額）          （計）      
収入 
第１款 資本的収入     ５４１，３８８千円                      ５４１，３８８千円 
第１項 企業債        ２１０，３００千円       △３，４００千円       ２０６，９００千円 
第４項 負担金          ２，０５０千円        ３，４００千円         ５，４５０千円 
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（企業債） 
第４条 予算第６条に定めた起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法を次のとおり補正する。 

 

起債の目的 補 正 前 補 正 後 
限 度 額 起債の方法 利   率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利   率 償還の方法 

白井市水道事業 
第 一 次 拡 張 210,300千円 

普通貸借又は 
証 券 発 行 

５．０％以内 
(ただし、利率見直 
し方式で借り入れ 
る政府資金及び地 
方公共団体金融機 
構資金について、 
利率の見直しを行 
った後においては、 
当該見直し後の利 
率） 

借入先の融資条 
件による。 
企業財政その他 
の都合により繰 
上償還又は低利 
に借換えするこ 
とができる。 

206,900千円 補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ 

 
（他会計からの補助金） 
第５条 予算第９条中、補助金を受ける金額「３５，８３４千円」を「３５，５６５千円」に改める。 

 
平成２８年１１月２２日提出 

 
                                         白井市長  伊 澤  史 夫      
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平　成　２８　年　度

予　算　に　関　す　る　説　明　書
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収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．水道事業収益 495,854 0 495,854

１．営業収益 331,027 269 331,296

２．その他営業収益 2,536 269 2,805

２．営業外収益 164,826 △ 269 164,557

３．他会計補助金 35,834 △ 269 35,565

収　入

款 項 目 既決予定額 補正予定額 計

１．資本的収入 541,388 541,388

１．企業債 210,300 △ 3,400 206,900

１．企業債 210,300 △ 3,400 206,900

４．負担金 2,050 3,400 5,450

１．負担区分に基づく負担金 2,050 3,400 5,450

平成２８年度白井市水道事業会計補正予算実施計画

収　益　的　収　入

（単位　千円）

資　本　的　収　入

（単位　千円）
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区
　
　
　
分

補
　
正
　
前

補
　
正
　
額

計

業
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

(円
）

(円
）

(円
）

　
業
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

31,350,970
31,350,970

投
資
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

　
国
庫
補
助
金
等
に
よ
る
収
入

161,288,000
3,400,000

164,688,000

　
投
資
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

△
 397,731,146

3,400,000
△
 394,331,146

財
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

　
建
設
改
良
等
の
企
業
債
に
よ
る
収
入

210,300,000
△
 3,400,000

206,900,000

　
財
務
活
動
に
よ
る
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー

354,337,000
△
 3,400,000

350,937,000

資
金
増
加
額

△
 12,043,176

0
△
 12,043,176

資
金
期
首
残
高

635,790,461
0

635,790,461
資
金
期
末
残
高

623,747,285
0

623,747,285

平
成
28年
度
白
井
市
水
道
事
業
補
正
予
定
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー
計
算
書

（
平
成
28年

4月
1日
か
ら
平
成
29年

3月
31日

ま
で
）
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（単位　千円）
１． 固　　定　　資　　産

（１） 有形固定資産

　　イ 　土地 192,255

　　ロ 　構築物 3,652,017

　減価償却累計額 1,425,138 2,226,879

　　ハ 　機械及び装置 67,460

　減価償却累計額 36,564 30,896

　　ニ 　工具器具及び備品 938

　減価償却累計額 900 38

　　ホ 　建設仮勘定 561,732

有形固定資産合計 3,011,800

固定資産合計 3,011,800

２． 流　　動　　資　　産

（１） 現金預金 623,747

（２） 未収金 72,499

（３） 貸倒引当金 △ 375

（４） 貯蔵品 3,442

（５） 前払金 10,100

（６） その他流動資産 1,000

流動資産合計 710,413

資産合計 3,722,213

３． 固　　定　　負　　債

（１） 企業債 622,235

固定負債合計 622,235

平成２８年度白井市水道事業予定貸借対照表
（平成２９年３月３１日）

資　　産　　の　　部

負　　債　　の　　部
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４． 流　　動　　負　　債

（１） 企業債 27,192

（２） 未払金 28,159

（３） 引当金 2,490

（４） その他流動負債 3,500

流動負債合計 61,341

５. 繰　　延　　収　　益

（１） 長期前受金 1,611,901

（２） 収益化累計額 475,758

繰延収益合計 1,136,143

負債合計 1,819,719

６． 資　　　 本　　　 金 1,771,781

７． 剰　　　 余　 　　金

（１） 利益剰余金

　　イ 　減債積立金 34,196

　　ロ 　当年度未処分利益剰余金 96,517

利益剰余金合計 130,713

剰余金合計 130,713

資本合計 1,902,494

負債資本合計 3,722,213

資　　本　　の　　部
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平　成　２８　年　度

白井市水道事業会計補正予算（第２号）説明書
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収　入

（１款）水道事業収益

　（１項）営業収益

区　　分 金　　額

２. その他営業収益 2,536 269 2,805 ２．雑収益 269

　（２項）営業外収益

３. 他会計補助金 35,834 △ 269 35,565 １．他会計補助金 △ 269

収　入

（１款）資本的収入

　（１項）企業債

区　　分 金　　額

１．企業債 210,300 △ 3,400 206,900 １．企業債 △ 3,400

　（４項）負担金

１．負担区分に基づく負担金 2,050 3,400 5,450 １．工事費負担金 3,400 消火栓設置工事負担金

資　本　的　収　入　の　見　積

一般会計からの補助金

目 既決予定額 補正予定額 計
節

計補正予定額

建設工事等に要する企業債

消火栓維持管理負担金

説　　明

（単位　千円）

目 既決予定額

収　益　的　収　入　の　見　積

(単位　千円)

節
説　　明
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